minem quendam iniuste ca-
 lamitoseque delatum, à maxi-
 mo quodam crimine absol-
 uisset, ille gratiam agere vou-
 lens, alta voce proclamavit:
 Gratiam tibi, inquit, Im-
 perator, habeo, quod male
 atque iniuste iudicasti. Ibi
 cum ceteri, qui circa Augu-
 stum erant grauiter indig-
 narentur, hominemque dis-
 cerpere ac lacerare vellent:
 Desiste, inquit ille, ab indi-
 gnatione. Neque enim lin-
 guam ipsius, sed animum exa-
 minare atque inspicere a quibus
 est. Itaque ille: At tu siue a-
 nimum inspicere et contem-
 plari voles, beneuolum repe-
 ries: siue linguam, neque ipsa
 inauspicatum aut ominosum
 aliquid dixit. Caterum vi-
 deor hoc loci iam constitu-
 tus non immerito et aliud
 quiddam vereri debere, vi-
 delicet ne qui me putent ex composito errasse hoc pacto, quod
 hanc apologiæ scribendæ causam haberem, atque vinam qui-
 dem, ὃ ὀπτιμῆ Ἀρσκληπί, eiusmodi hæc appareat oratio, vs
 non apologiæ speciem, sed ostentationis ali-
 cuius captatam occasionem
 præ se ferat.

GILBER.

Græcis *ἡσυχία* dicuntur. Quidam pro *ἡσυχία*, dicunt *χαίρειν*, quod apud nos sonat gaudere. Vtrunque vno versu expressit Flaccus lib. i. Epist.

Celso gaudere, & bene rem gerere Albiniano.

Pythagoras quoque in Epistolis non alia usus est consuetudine, quam ut iuberet *ἡσυχία*. Inter Mazas porro diis sacra erat & *ἡσυχία*: quo nomine proprie significatur sanitas. Compertum id quoque nobis, cum qui tuendæ sanitatis artem profiteatur omnifariam, *ἡσυχίαν* à Græcis nuncupari. *χαίρειν* primus scripsit in Epistolis Cleon, cum iam Atheniensis imperij habenas gubernare cœpisset, quem Aristophanes in Pluto comico sale perstringit, dicens: Verbum esse vetus iam & obsoletum. Pro quo subiungit aliud, nempe *ἀσπάζομαι*

χαίρειν ἄνδρ' ὁ μὲν ἐστὶν ὡς ἀσπάζομαι

ἀρχαίον ἢ δὴ ἀσπάζομαι ὡς ἀσπάζομαι

ἀσπάζομαι: hoc est,

Gaudere vos iubeo, populares o viri:

More alloquendi iam obsoleto atque vereri,

Saluto vos.

a **DIFFICILE** sanè est.] Exordium à loco communi.

b Visus igitur.] *Propositio. c μακρὸν χαίρειν.*] Erasmus hunc locum ita vertit in *Chiliad*. Hoc dictum longum valere, declarat nobis non amplius curæ futurum. Metaphora est, inquit, sumpta ab ijs qui discedunt diutius absisturi, seu nunquam redituri. Est sepiculè apud nostrum Lucianum, vs in Ioue Tragedo, item in Gallo, dialogo de Humanorum statuum vanitate pulcherrimo, *μακρὸν χαίρειν φερόσας*: id est, longum valere iussisset. Cicero ad Atticum lib. 8: At ille *ποῦδ' ἂν χαίρειν τῷ κελῷ* dicens, contulit se Brundisium. Item Hippolitus apud Euripidem: *τίλω σὺ δὲ πῶς ποῦδ' ἔγω χαίρειν λέγω*. Veni tua multum valere renuncio. Cicero lib. 15. Epist. famil. pro *μακρὸν χαίρειν*, dixit nuncium remissere: Virtuti, inquit, nuncium remisisti, delinitus illecebris voluptatis. Virgilius:

Et longum formose, vale, inquit Iole.

d. τὸ ἡσυχία.] Socrates apud Platonem in *Euthydemo*

annotauimus in *Vitarum auctione*. g Philemon quoque.] Sententia est de ordine votorum, seu summi boni, à multis aushoribus celebrata. h Conuiuiale carmen] Locus Platonis est in *Gorgia*, & hic ordo votorum olim popularibus etiam canulenis celebrabatur. Idem Plato de *Legibus* 1. effert ad hunc modum. Primum locum obtinet bona valetudo. Secundum forma, tertium robur, quartum opes. haud caecae, sed acutum cernentes. Idem de *leg.* 2: Aiunt enim optimum ac potissimum esse bonam valetudinem, proximam formam, tertium diuitias. Huc etiam illud *Iuuenalis saty.* 10. spectat:

Orandum est vt sit mens sana in corpore sano.

Meminit eius rei *Theodoricus* (*tyrensis lib.* 11. *Therap.* uices) i Clauo alio alium clauum.] id est, malum alio malo. Idem *Lucianus* in *Philops.* ἡ ἄλω φασὶν ἐκκερῆς τὸ ἴλον: id est, Et clauo, quod aiunt, extundis clauum. Sed hunc apologiæ locum *Erasmus* nosfer sic vertit: Vereor ne si ad inuentatum crimen, etiam adulationis accusationem adiunxero, clauum quod aiunt, clauo pellere videar, maiore minorem. Hoc proverbio vsus est *Aristot.* lib. 5. *Polit.* cap. penult. & *Cic.* *Tusc.* 9. libro 4. κ χαίρειν.] χαίρειν ad secundam valetudinem in *epistolis* atque salutationibus locum inuenis communi loquendi vsu. tametsi Plato mansit δὲ πρῶτῳ. Est enim letitia affectio animi in corpore sano. Hinc *Horat.* lib. 1. *Epistol.* 8:

Cello gaudere, & bene rem gerere Albinouano.

l Pyrrhi Epirotæ.] De *Pyrrho* Epirotarum rege, vide lib. 18. *Iustini.* m Tu verò.] Obiectio mutati ordinis, cui respondet primò à vi & potestate verbi, quòd ea omni tempore conueniat. n Præterea.] A collatione salutationum. o Quid autem.] A proprio exemplo & vsu eorum, à quibus reprehenditur. p Nisi à deo.] Translatio erroris in Deum aliquem. q Quòd si verò.] Alia defensio qua & pro errore & animi perturbatione responder. r Tu verò.] A consuetudo. s Quantumuis alij.] A remotione causæ. t At ipse quidem.] Confirmatio qua voluntatem principis pro se interpretatur, à consequentibus. u Nam cum ipse.] Ab exemplis. x Cæterum.] Alia obiectio καὶ ἰσχυροῦς, cui respondendo orationem concludit καὶ δὲ χλω.